
Lakrymal A/S

Joachim Wellersvej 27-29, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 33 25 65 66

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/3 2016

Niels Stengaard Vase
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lakrymal A/S
Joachim Wellersvej 27-29
7500 Holstebro

CVR-nr.: 33 25 65 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. november 2010
Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse

Niels Jørgen Lodahl, formand
Erling Jensen Kristensen
Stefan Jessen
Niels Stengaard Vase
Sten Røjkjær Madsen
Preben Sundgård Laugesen

Direktion

Preben Sundgård Laugesen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
Postboks 399
7400 Herning

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Dalgasgade 30
7400 Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af grunde og bygninger til Promal A/S samt at eje aktier i Promal A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 521.387, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 12.557.524.

Der er tale om en betydelig tilbagegang i indtjeningen i forhold til året før, hvilket henføres til lavere indtjening i datterselskabet Promal A/S. Indregning af resultatandel er faldet fra DKK 1.786.206 i regnskabsåret 2014, til DKK 375.793 i regnskabsåret 2015. Årets resultat i Promal A/S for 2015 lever ikke op til ledelsens forventninger og er stærkt utilfredsstillende.

Årsagen til tilbagegangen i resultatet i Promal A/S skyldes især et betydeligt fald i omsætning og indtjening hos en enkel betydende kunde som følge af svigtende salg i slutledet i første halvår og leveranceproblemer i 2. halvår. Endvidere har selskabet fortsat anvendt betydelige ressourcer på produktudvikling med henblik på produktion og salg af egenudviklede produkter. Der er således gearet op i udviklings- og kvalitetsafdelingen, ligesom certificering efter ISO 9001 er igangsat. Endelig er der i regnskabsåret påbegyndt en udvidelse af salgs- og administrationslokalerne som følge af pladsmangel. Der forventes en fremgang i indtjeningen i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		866.317	787.156
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-481.590	-481.593
Resultat før finansielle poster		384.727	305.563
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	375.793	1.786.206
Finansielle omkostninger	3	-198.133	-383.844
Resultat før skat		562.387	1.707.925
Skat af årets resultat	4	-41.000	-13.000
Årets resultat		521.387	1.694.925

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.031.207	1.858.206
Overført resultat	3.552.594	-163.281
	521.387	1.694.925

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		10.949.552	8.253.554
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.400	86.340
Materielle anlægsaktiver	5	10.974.952	8.339.894
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	12.728.693	15.852.900
Finansielle anlægsaktiver		12.728.693	15.852.900
Anlægsaktiver		23.703.645	24.192.794
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		96.477	0
Andre tilgodehavender		639.948	16.007
Udskudt skatteaktiv	8	150.000	191.000
Tilgodehavender		886.425	207.007
Omsætningsaktiver		886.425	207.007
Aktiver		24.590.070	24.399.801

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		825.000	825.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.593.133	10.624.340
Overført resultat		4.139.391	586.797
Egenkapital	7	12.557.524	12.036.137
Ansvarlig lånekapital		1.350.000	1.350.000
Gæld til realkreditinstitutter		8.748.375	6.177.169
Leasingforpligtelser		0	84.193
Langfristede gældsforpligtelser	9	10.098.375	7.611.362
Gæld til realkreditinstitutter	9	725.497	580.233
Kreditinstitutter		486.045	461.510
Leasingforpligtelser	9	82.820	52.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser		455.875	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.492.683
Selskabsskat		68.184	68.184
Anden gæld		115.750	76.834
Kortfristede gældsforpligtelser		1.934.171	4.752.302
Gældsforpligtelser		12.032.546	12.363.664
Passiver		24.590.070	24.399.801
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Ejerforhold	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	481.590	481.593
	<u>481.590</u>	<u>481.593</u>
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	375.793	1.786.206
	<u>375.793</u>	<u>1.786.206</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	15.840	39.667
Andre finansielle omkostninger	182.293	344.177
	<u>198.133</u>	<u>383.844</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	41.000	13.000
	<u>41.000</u>	<u>13.000</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	10.000.852	304.720
Tilgang i årets løb	3.116.648	0
Kostpris 31. december	<u>13.117.500</u>	<u>304.720</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.747.298	218.380
Årets afskrivninger	420.650	60.940
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.167.948</u>	<u>279.320</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.949.552</u>	<u>25.400</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>25.400</u>
	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	<u>5.228.560</u>	<u>5.228.560</u>
Kostpris 31. december	<u>5.228.560</u>	<u>5.228.560</u>
Værdireguleringer 1. januar	10.624.340	8.838.134
Årets resultat	375.793	1.786.206
Udbytte til moderselskabet	<u>-3.500.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>7.500.133</u>	<u>10.624.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.728.693</u>	<u>15.852.900</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Promal A/S	Holstebro, Danmark	1.004.000	100%

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	825.000	10.624.340	586.797	12.036.137
Årets resultat	0	-3.031.207	3.552.594	521.387
Egenkapital 31. december	825.000	7.593.133	4.139.391	12.557.524

Selskabskapitalen består af 825 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	825.000	825.000	825.000	750.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	75.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	825.000	825.000	825.000	825.000

8 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-124.000	-167.200
Låneomkostninger	-17.000	-18.200
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-9.000	-5.600
Overført til udskudt skatteaktiv	150.000	191.000
	0	0

Udskudt skat er afsat med % svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	150.000	191.000
Regnskabsmæssig værdi	150.000	191.000

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	1.350.000	1.350.000
Langfristet del	1.350.000	1.350.000
Inden for 1 år	0	0
	1.350.000	1.350.000
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	5.462.884	3.819.822
Mellem 1 og 5 år	3.285.491	2.357.347
Langfristet del	8.748.375	6.177.169
Inden for 1 år	725.497	580.233
	9.473.872	6.757.402
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	0	84.193
Langfristet del	0	84.193
Inden for 1 år	82.820	52.858
	82.820	137.051

Ansvarlig lånekapital forrentes på markedsvilkår med samme rente som driftsfinansiering fra kreditinstitut, dog således at andel DKK 850.000 som minimum forrentes med 5%. Der er ikke aftalt afdrag på ansvarlig lånekapital. Afdrag afhænger af den økonomiske udvikling i selskabet

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør	10.949.552	8.253.554
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:		
Virksomhedspant på i alt DKK 2.000.000, der giver pant i produktionsanlæg, andre anlæg og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør	25.400	86.340
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:		
Ejerpantebreve DKK 3.700.000 med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør	10.949.552	8.253.554

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Lakrymal A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har afgivet ulimiteret kaution for Promal A/S's engagement med kreditinsitut.

Noter til årsregnskabet

11 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Profloor ApS

Banestrup Holding ApS

Knivsbækgaard Holding ApS

Maling 1 ApS.
